Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete da Prefeita

ofício N° 961/2022/GP

Em 14 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE-SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N° 493/2022, de autoria do nobre vereador MÁRCIO
GLAUBER VICENTE DE OLIVEIRA, referente ao procedimento de compostagem de
resíduos sólidos orgânicos, encaminho, anexa, cópia da manifestação da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos (Sesurb), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo deste
Gabinete, com os respectivos esclarecimentos.

Atenciosamente,

ENG^AQUEL AUXILIADORA CHINI
Prefeiia

HRMN/hrmn

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

OFÍCIO INTERNO 528/2022 - SESURB-15

Ao

GP-1.5.5.1

Senhor Diretor,

Ref. Requerimento: N". 493/2022

Em 08 de dezembro de 2022.

Em atenção ao documento referenciado, encaminho para

ciência quanto ao informado pelo Subsecretário de Áreas Verdes e Resíduos Sólidos.

Atenciosamente

ISRAEL LUCAS ̂ ANGELISTA
Secretário Substituto de^Serviços Urbanos

SESURB-1Õ

"3311

(SMM/gdb)

^ ' ' ' ' MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sâo Paulo

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

À

SÉSURB-15.03

Senhor Diretor,

Em atenção a manifestação do nobre Vereador Mareio Glauber Vicente de

Oliveira (Mareio Alemão), conforme Requerimento n° 493/2022 - Câmara Municipal da

Estância Balneáría de Praia Grande Estado de São Paulo, ressaltamos a importância

para com o assunto e aproveitamos a oportunidade para informar, que o município

possuí um Projeto de Usina de Compostagem que está em fase de implantação.

Informamos ainda que a Usina de Compostagem ainda não iniciou as

operações.

A Secretaria de Serviços Urbanos é responsável pelo projeto e

implantação da Usina de Compostagem.

Em 5 de dezembro de 2022

Atenciosamente,

Arqt** n/f^xel^ Condé Machado
Subsecretária de AfSas Verdes e Resíduos Sólidos

SESURB-15.5

MCM/rspb